
64

AULA, roč. 13, 03 / 2005

D O K U M E N T Y

POROVNÁNÍ  POČTU  STUDUJÍCÍCH  NA  ČESKÝCH  VYSOKÝCH 

ŠKOLÁCH  VE  ŠKOLNÍM  OBDOBÍ  2000/2001  A  2003/2004 

Z HLEDISKA  ZASTOUPENÍ  ŽEN

Veřejné vysoké školy 
00/01 00/01 03/04 03/04

celkem z toho ženy celkem z toho ženy
Celkem 207 260 97 619  256 408 125 743
UK 39 493 22 066 44 996 26 064
MU 20 095 11 163 29 216 17 239
UP 12 989 8 393 15 857 10 431
ZČU 11 316 5 047 14 673 6 591
JU 6 292 3 869 7 971 5 254
UJEP 5 965 3 878 7 340 4 621
OU 5 540 3679 6 962 4 747
SU 3 499 1 964 3 939 2 375
UPA 4 397 2 077 6 393 3 147
UHK 4 512 2 777 5 837 3 464
VFU 1 715 1 265 2 070 1 616
VŠE 14 103 6 976 15 504 8 173
ČVUT 20 575 3 096 22 903 3 765
VUT 14 242 2 567 17 582 3 244
TUL 6 379 3 255 7 296 3 622
VŠB-TU 14 175 4 900 17 789 6 146
VŠCHT 2 873 1 506 3 130 1 667
UTB 2 624 1 194 5 838 2 908
ČZU 8 256 4 072 11 306 5 633
MZLU 5 672 2 656 7 245 3 787
AMU 1 312 619 1 259 610
JAMU 560 314 594 333
AVU 276 106 283 113
VŠUP 400 180 425 193

Soukromé vysoké školy *)
00/01 00/01 03/04 03/04

celkem z toho ženy celkem z toho ženy
Celkem soukromé VŠ**) 2 038 954 13 286 7 339
Celkem soukromé VŠ***) 2 038 954 7 590 3 837
Bankovní institut 280 112 1 288 636
EPI Kunovice 484 232 591 273
VŠH Praha 408 212 1 265 705
VŠ FaS Praha 338 160 1 995 979
VŠ Karlovy Vary 154 66 592 316
Škoda AUTO a.s. VŠ 68 19 274 109
Literár. akademie s.r.o. 81 47 285 186
VŠ podnikání 225 106 1 300 633

*)  uvedeny pouze ty soukromé VŠ, které existovaly ve škol. roce 1999/2000

**)  celkový počet všech studentů na soukromých VŠ, existujících ve škol. roce 2003/2004

***) celkový počet studentů soukromých škol, které existovaly již ve škol. roce 1999/2000



D O K U M E N T Y

65

AULA, roč. 13, 03 / 2005

POROVNÁNÍ STAVU STUDUJÍCÍCH NA ČESKÝCH VYSOKÝCH ŠKOLÁCH 
V AKAD. LETECH 2000/2001 A 2003/2004 Z HLEDISKA  POMĚRU 

STUDUJÍCÍCH ŽEN K CELKOVÉMU POČTU STUDENTŮ

Zpracoval Vladimír Šilhán

Státní vysoká škola **)
00/01 00/01 03/04 03/04

celkem z toho ženy celkem z toho ženy
Celkem státní 5 909 1 327 4 498 1 345
Voj. akademie Brno 1 796 293 1 333 246
Voj. lék. akademie 186 82 202 103
VVŠ pozem. vojska 1 599 359 1 197 400
Policejní akademie 2 328 593 1 766 596

Zpracoval Vladimír Šilhán


